
 1 

Základní údaje zadávací dokumentace 
pro podlimitní ve řejnou zakázku na stavební práce, 

zadanou dle metodiky RR NUTS II Severovýchod  a v s ouladu s ust. Zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném zn ění (dále jen „zákon“)  

 
 

Název veřejné zakázky:  

 
 

„ Adaptace a rekonstrukce objektu firmy 
Baltaxia a.s.“  

 
 

Zadavatel 

 
Název / obchodní firma :  

 
BALTAXIA, a.s. 

 
IČ :, DIČ: 

 
25013921, CZ 25013921 

 
Adresa sídla / místa 
podnikání:  

 
U Nisy 604/15, 460 07 Liberec  
 

Osoby oprávn ěné za 
zadavatele jednat:  

Statutární orgán:  
Ing. Saulius Bazevičius - předseda představenstva 
Ing. Picek                      - ve věcech technických 
 

 
Kontaktní osoba : 

 
VYBER s.r.o., Ing. Radovan Louda 

 
Telefon, fax: 

 
+420  602 483 633, + 420 483 302 710 

E-mail: 
 
rlouda@volny.cz 

 
1. Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky 
 

 
Hlavní činnosti dle CPV: 
                                                             kód CPV                    Mj                         množství    
Stavební úpravy skladů  
a průmyslových budov                          45213200-5             soubor                        1 
 
 Veškerá plnění budou provedena podle dokumentace vypracované projektantem AGORA – 
architektonický a stavební ateliér s.r.o..  
 

 
 
 
 
 

2. Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky a jeho technická specifikace 
 

 

ZÁKLADNÍ POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce původní výrobní železobetonové haly na skladový objekt. Zahrnujeeje 
zejména bourací práce, vybudování základů přístavby, železobetonové konstrukce, vyzdívky, výtahovou šachtu se 



 2 

zdviží, úpravy vratových otvorů, opravy střechy atd. 
 
Podrobný rozsah prací je stanoven v zadávací projektové dokumentaci.  

 
 

KVALITATIVNÍ PARAMETRY 

Stavební práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené prováděcí projektovou dokumentací.  Dílo 
bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, dle závazných a doporučených právních předpisů, norem a 
metodik. Dodavatel bude při uplatňování norem postupovat jednotně na celé stavbě. 
 
Veškeré použité materiály  musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v zadávací 
projektové dokumentaci požadováno jinak. 
 
Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace díla bude klást 
zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací.  
 
Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména nebo 
označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele za příznačné, je možno 
tyto výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě 
uchazeč v nabídce uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, příp. údaje prokazující dodržení 
funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací.  

 
 
 

3.  Požadavek na poskytnutí jistoty 
 
 
� Zadavatel nepožaduje jistotu.  

 
 

4.  Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 
 

 
Nabídková cena: 

 
Zájemce stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována v souladu 
se zadávací dokumentací a po položkách v souladu s výkazem výměr obsaženým v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel požaduje, aby byly vyplněny všechny položky výkazu výměr. Oceněný výkaz výměr bude součástí 
nabídky. 
 
Další požadavky:  
 
Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) včetně rezervy, 
sazba DPH, výše DPH a nabídková cena včetně DPH.  
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v příloze č. 2 – Krycí list nabídky (vzor)  a příloze č. 3 – Nabídkový 
list (vzor). 
 
 
Ocenění jednotlivých činností je třeba provést pro uvedený rozsah prací a předpokládaný časový harmonogram. 
Dojde-li k nesouladu mezi výkazy výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení nabídkové ceny 
rozhodující výkaz výměr. Jakékoliv zásahy uchazečů do výkazu výměr a soupisu prací a dodávek jsou 
nepřípustné. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu 
zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen ve 
stavebnictví včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám s tím, že nabídková cena 
musí být platná min. do 31.12. 2010  (pro případ posunu či prodloužení termínu realizace díla). 
 
Cena musí zahrnovat náklady na  vybavení místa stavby, uskladnění, zařízení staveniště, ceny geodetických 
prací, vytyčení stávajících sítí, zaměření a vyznačení tras, geometrické zaměření jednotlivých stavebních objektů - 
zaměření skutečného provedení stavby a zakrývaných IS (v tištěné i digitální podobě), zpracování geometrického 
plánu pro vklad do KN, náklady na dodávku energií, odvoz a likvidaci odpadů včetně skládkovného, náklady na 
používání strojů a služeb až do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování výrobků, obstarání a přepravu 



 3 

věcí, zařízení, materiálu, dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, poplatky, 
náklady  na  dopravní značení (dočasné během stavby i konečné dopravní značení), náklady  na provádění všech  
příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích zkoušek, uvedení zařízení 
do provozu, náklady na nutná či úřady stanovená opatření k realizaci díla, ubytování, stravné a dopravu 
pracovníků, náklady na provedení výrobních výkresů, dokumentace skutečného provedení,  náklady na povinnou 
publicitu dle podmínek pro projekty spolufinancované z fondů ROP NUTS II Severovýchod (informační panel na 
stavbě a pamětní deska po dokončení stavby),  garance, a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 
Veškeré související náklady musí uchazeč zahrnout do ceny příslušných prací. 
 
Zadavatel s uchazečem (dodavatelem) se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost tak, aby uchazeč 
(dodavatel) vstoupil do smluvního vztahu přímo s dodavateli výše uvedených služeb. Pokud to nebude možné, 
zavazuje se uchazeč (dodavatel) během stavby odebrané služby či spotřebované energie uhradit zadavateli. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 14 500 000,- Kč bez DPH. 
 
Nabídková cena v četně rezervy bez DPH je p ředmětem hodnocení v základním 
hodnotícím kritériu. 
 
Platební podmínky:   
Zadavatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Zadavatel bude dodavateli hradit provedené práce a dodávky 
měsíčně na  základě vystavených dílčích faktur.  Podkladem  pro vystavení  dílčí faktury bude soupis provedených 
prací a dodávek potvrzený pověřenou osobou zadavatele. Soupis provedených prací a dodávek vypracuje 
dodavatel v objektovém a položkovém členění a s jednotkovými cenami podle nabídkového rozpočtu, s přehledem 
právě fakturovaných, již dříve uhrazených a zbývajících prací. 
V dílčí faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. 
Veškeré faktury - daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle §12 zákona 588/1992 Sb a 
zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, a přiložený výkaz provedených a odsouhlasených prací. 
Součástí  faktury  bude  i  zat řídění  dle  Standardní  Klasifikace  Produkce (SKP)  u  do dávek  a  hmotného  
majetku pro da ňové a ú četní odpisy. 
V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, budou zadavatelem vráceny zpět dodavateli k 
doplnění. 
Pro splatnost dílčích faktur se sjednává lhůta do 30 dnů ode dne průkazného doručení faktury zadavateli, 
s přiloženým výkazem provedených prací, potvrzeným pověřenou osobu zadavatele (technickým dozorem). 
 
 
 

5.  Podmínky, p ři jejichž spln ění je možno p řekro čit výši nabídkové ceny 
 

 
Podmínky pro p řekro čení nabídkové ceny  

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.   

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu  české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

Pokud dojde v důsledku objektivně nepředvídaných okolností k posunu realizace díla a posunu termínu dokončení 
díla za termín 31.12. 2010 bude zadavatel akceptovat navýšení ceny neprovedených prací o procento inflace 
vyhlášené Českým statistickým úřadem.  

Zadavatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu v případě 
snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů odsouhlasených zadavatelem a v ostatních 
případech specifikovaných zápisem ve stavebním deníku.  

Jakékoliv další překročení nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky, vymezeného ve výzvě a v této 
zadávací dokumentaci, zadavatel nepřipouští. 
 
 

6. Obchodní podmínky 
 

 
6.A Dodací podmínky 

 
 
• Zájemce ve své nabídce uvede dobu plnění zakázky ve dnech  
• Termín zahájení díla je předpokládán od 7/ 2009 po podpisu smlouvy s vybraným zhotovitelem 



 4 

• Termín dokončení díla je stanoven maximálně na 20.10. 2010  
• V nabídce uchazeč předloží harmonogram plnění, v členění po týdnech, včetně návrhu finančního 

objemu měsíčních fakturací (dle platebního kalendáře),  který bude součástí návrhu smlouvy o dílo 
 
 

 
6.B Záru ční doba 

 
 
Zájemce ve své nabídce uvede délku záruční doby v měsících na veškeré stavební práce této zakázky  

       Viz. bod 6.C 
 

 
6.C Smluvní podmínky 

 
 
Podmínky smlouvy jsou následující: 
 
       1.    

 *Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo na realizaci předmětu veřejné zakázky, který musí akceptovat 
veškeré požadavky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci, a to jak požadavky věcné a 
technické, tak požadavky právní a smluvní. Návrh smlouvy musí dále obsahovat podmínky, za nichž 
uchazeč nabízí splnění veřejné zakázky ve své nabídce.  
   

      *Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, a to způsobem 
uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není 
předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového 
uchazeče z další účasti v zadávacím řízení 

 
      *Návrh smlouvy musí splňovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se vztahují  
 
        k provádění příslušné zakázky. Návrh smlouvy musí zároveň obsahovat závazná smluvní ustanovení, 

která jsou uvedena v následujících odstavcích tohoto článku ZD, přičemž ustanovení smlouvy zapracovaná 
uchazečem nesmí být v rozporu s těmito závaznými smluvními ustanoveními a nesmí vyloučit či žádným 
způsobem omezovat oprávnění a podmínky zadavatele uvedená v této ZD. 

        
 *Návrh Smlouvy o dílo musí v článku o platebních podmínkách obsahovat klauzuli o finanční kontrole 

v tomto znění :“ Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb. , o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.“ Tuto klauzuli o finanční kontrole je 
zhotovitel povinen zakotvit i do smluv svých subdodavatelů. 

 
2. Záruka  

Návrh smlouvy musí obsahovat následující ustanovení týkající se záruky a podmínek záru čního servisu : 

• Zadavatel požaduje záruku na celé bezvadn ě dokon čené a předané  dílo min. v délce 60 m ěsíců 
ode dne jeho protokolárního p ředání zadavateli  s výjimkou strojního zařízení, technologií a výrobků, 
na které výrobce poskytuje kratší záruční lhůty, u těch však požaduje záruku min. v délce 24 m ěsíců. 

• Uchazeč uvede v návrhu smlouvy termíny a postup při odstraňování vad zjištěných při předání a převzetí 
díla, přičemž zadavatel požaduje odstranění těchto vad nejpozději do 15 dnů, pokud nebude s ohledem 
na charakter vad se zástupcem zadavatele dohodnuta lhůta delší.  

• Uchazeč uvede v návrhu smlouvy termíny a postup pro odstraňování vad v záruce, přičemž zadavatel 
požaduje nástup k odstranění záruční vady nejpozději do 7 dnů ode dne jejího prokazatelného oznámení 
(např. dopisem, faxem, elektronickou poštou) a odstranění těchto vad nejpozději do 15 dnů od jejich 
oznámení, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem zadavatele dohodnuta lhůta delší. 

 

3. Smluvní pokuty 
 Návrh smlouvy musí obsahovat následující podmínky týkající se smluvních pokut : 

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat právo zadavatele na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení s termínem dokon čení celého díla  bez omezení její celkové 
výše .   

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat právo zadavatele na smluvní pokutu pro případ 



 5 

prodlení s dohodnutým termínem na odstran ění vad nebo nedod ělků z předávacího protokolu 
ve výši 2.000,- Kč za každou vadu a započatý den. 

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat právo zadavatele na smluvní pokutu pro případ 
prodlení s termínem pro nástup na odstran ění vad v záruce ve výši 2.000,- Kč za každou vadu a 
započatý den.  

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat právo zadavatele na smluvní pokutu pro případ 
prodlení s dohodnutým termínem na odstran ění vad v záruce ve výši 2.000,- Kč za každou vadu 
a započatý den. 

• Uchazeč musí v návrhu smlouvy akceptovat právo zadavatele na smluvní pokutu ve výši 10% 
z vyčíslené hodnoty rozdílu kvality za každý jednotlivý případ nedodržení kvalitativních parametr ů 
prací a dodávek . Tím není zbaven povinnosti příp. závady odstranit, příp. dodat zboží v odpovídající 
kvalitě.   

• V případě opoždění zadavatele s úhradou daňového dokladu má uchazeč právo požadovat smluvní 
pokutu max. ve výši 0,05  % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

• Splatnost smluvních pokut je 30 dní od doru čení faktury druhé smluvní straně.  
 
Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pok uty formou zápo čtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce vybraného dodavatele v ůči zadavateli. 
 

4. Odpov ědnost za škody a pojišt ění 
 

Dodavatel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 
subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to  po celou dobu realizace, tzn. do 
převzetí díla zadavatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností zadavateli 
nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku 
(např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob, je dodavatel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Za tímto 
účelem musí mít dodavatel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace díla na pojištění 
škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě min. ve výši 5 mil. K č a na škody vzniklé z jakékoliv 
příčiny na prováděné stavbě včetně materiálů určených k zabudování do díla a včetně zařízení staveniště, 
a to v plné výši dohodnuté ceny díla. Dodavatel  v návrhu smlouvy uvede číslo uzav řené pojistné 
smlouvy, název pojiš ťovacího ústavu, se kterým má pojistnou smlouvu ke d ni podpisu smlouvy 
(podání nabídky) uzav řenu a skute čnou výši pojistného krytí. 
 
 

5. Prodloužení lh ůty pln ění 
 

Dodavatel je povinen dílo dokončit ve lhůtě uvedené ve smlouvě (v souladu s požadavky zadavatele 
uvedenými v této ZD). Prodloužení lhůty plnění může požadovat pouze v případech, pokud plnění smlouvy 
je zpožděno nebo bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin :  
a) neplnění závazků ze smlouvy na straně zadavatele, 
b) pozastavení prací z důvodů na straně zadavatele (které nejsou důsledkem neplnění závazku    

dodavatelem), 
c) v důsledku vyšší moci. 
 

6.     Právo na odstoupení od smlouvy:  
Zadavatel má právo na odstoupení od smlouvy  o dílo v případě prodlení dodavatele s termíny 
dohodnutými v časovém harmonogramu, který bude přílohou této smlouvy, o více jak 30 dní. Zadavatel 
má právo na odstoupení od smlouvy  o dílo rovněž v případě,pokud neobdrží na stavbu účelovou dotaci. 
 

7.     Přílohy smlouvy  
Povinnou přílohou smlouvy o dílo budou :  

A. Cenová nabídka – oceněný výkaz výměr a oceněný formulář pro rekapitulaci cenové nabídky. 
B. Časový a finanční harmonogram prací. 

 
 
Zadavatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy o dílo ze strany vybraného  dodavatele s výjimkou 
případu, kdy bude zadavatel ve zpoždění s úhradou faktur delší než 120 dní. 

 
 

 
 
Návrh smlouvy o dílo musí dále obsahovat základní n áležitosti smlouvy, zpracované v souladu 
s těmito zadávacími podmínkami, a to zejména : 
•  označení smluvních stran 
•  vymezení předmětu plnění 
•  termíny a lhůty plnění (dodací podmínky) 



 6 

•  způsob předání a převzetí díla 
•  odpovědnost za škody (pojištění ) 
•  celkovou cenu v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH  s uvedením  %  sazby a   ceny 
včetně DPH, přílohou smlouvy bude oceněný výkaz výměr 

• platební podmínky 
 
Hodnota v ZÚZD uvedených smluvních podmínek pro pln ění této zakázky je minimální, dodavatel 
může navrhnout  pro zadavatele výhodn ější podmínky.  
 

 
 

6.D Servisní podmínky 
 

 
Vybraný zhotovitel předá s dílem objednateli i veškeré návody (v jazyce českém) a seznam servisních míst na 
dodané celky / technologie.  
 

 
6.E Další podmínky 

 
 
Uchazeč – zhotovitel  musí respektovat dotační podmínky stanovené pro zadavatele z titulu přiznané dotace ROP 
pro NUTS II SV (povinná publicita díla spolufinancovaného z fondů EU). 
 
 
 

7.  Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 
 
• Nabídka bude p ředložena v jednom originále a v jedné  úplné kopii v písemné form ě, v českém 

jazyce, v nerozebíratelné form ě a zároveň a v jednom otev řeném elektronickém vyhotovení ve 
formátu MS WORD, MS EXCEL, PDF.    

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
• Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou.  
• Dodavatel  závazně použije po řadí dokument ů specifikované v následujících bodech tohoto 

článku zadávací dokumentace. 
 
 

1. Obsah nabídky. 
 
Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol), k čemuž uchazeč 
využije přílohu zadávací dokumentace č.1 - Obsah nabídky (vzor).  

 
2. Krycí list nabídky. 
 
Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije p řílohu zadávací dokumentace č. 2 - Krycí list 
nabídky (vzor).  Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní 
identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná 
nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za dodavatele 
jednat. 
 
3. Nabídkový list. 
Pro sestavení nabídkového listu dodavatel závazně použije p řílohu zadávací dokumentace č. 3 - 
Nabídkový list (vzor).  V nabídkovém listu dodavatel doplní hodnotu hodnotícího kritéria. 
 
 
 
4. Doklady, jimiž dodavatel doloží spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů dle §53 zákona. 
Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 doloží dodavatel předloženým čestným prohlášením  v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu, k čemuž dodavatel využije p řílohu zadávací dokumentace č. 4 - 
Prohlášení o spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů podle  § 53 (vzor). Prohlášení nutno 
předložit všemi členy statutárního orgánu dodavatele. 
 
 



 7 

 
 
5. Doklady, jimiž dodavatel doloží spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů dle §54 zákona. 
 
Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 prokáže dodavatel předložením oprávnění k podnikání   v rozsahu  

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (provádění staveb) a doložením výpisu z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být dodavatel zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále nebo 
v úředně ověřeném stejnopisu. 

 
6. Doklady, jimiž dodavatel doloží spln ění ekonomických a finan čních kvalifika čních p ředpoklad ů dle 

§55 zákona. 
 
Dodavatel splňuje kritéria finanční a ekonomické způsobilosti dle § 55  zákona, tím že:  

 
Dodavatel předloží údaje o celkovém ro čním obratu  za předcházející 3 účetní období.  Údaje budou 
předloženy formou tabulkového přehledu a jejich pravdivost bude potvrzena čestným prohlášením. Tento 
kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který dosáhl celkový ro ční obrat  min. 40 mil. K č v každém roce 
uvedeného období. Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se 
k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od 
svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti.  
 
Zadavatel požaduje pro plnění této veřejné zakázky pojistné krytí odpov ědnosti za škody zp ůsobené 
dodavatelem t řetí osob ě min. ve výši 5 mil. K č . K prokázání tohoto předpokladu předloží dodavatel 
platnou pojistnou smlouvu, pojistný certifikát nebo  příslib pojišt ění (vystavený příslušnou pojišťovnou), 
jejichž p ředmětem je pojišt ění odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou dodavatelem t řetí osob ě, a to min. 
v požadované výši pojistného krytí.  
 

 
7. Doklady, jimiž dodavatel doloží spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů dle §56. 
 

       Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tím že: 
 

Dodavatel předloží seznam významných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech. 
V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky, její finanční objem, doba plnění a název a kontakt 
na objednatele. Přílohou seznamu musí být osvědčení vydaná či podepsaná objednateli o řádném 
provedení t ěchto zakázek, ze kterých musí vyplývat název a finanční objem uvedené zakázky, doba a místo 
plnění, a zda byly práce provedeny řádně a odborně, tj. v požadované kvalitě, rozsahu a v dohodnutých 
termínech. 
 
Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který doloží výše uvedených způsobem alespo ň 3 zakázky 
obdobného charakteru s finan čním objemem min. 10 mil. K č bez DPH. Za zakázku obdobného 
charakteru se v tomto případě považují stavební zakázky v oblasti výstavby nebo oprav provozních objektů či 
objektů občanské vybavenosti.  
 
 
Zadavatel požaduje pro plnění předmětu zakázky dodavatele, který má zaveden a udržován systém řízení 
jakosti stavebních prací podle norem řady ČSN EN ISO 9000 nebo srovnatelných evropských norem, což 
v nabídce prokáže platným  certifikátem vydaným akreditovanou osobou  nebo jiným rovnocenným 
dokladem vydaným v členském státě EU. Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních 
k zajištění jakosti.   
 

 
Společná ustanovení pro prokazování kvalifika čních p ředpoklad ů: 
 
Dodavatel může prokázat základní kvalifikační předpoklady prohlášením podepsaným osobou oprávněnou za 
dodavatele jednat. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní 
kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu.(Všemi členy statut. orgánu). 
 
Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona v rozsahu v něm  
 
uvedených údajů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce od konce lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace vymezené zadavatelem podle § 50 



 8 

odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat  
 
prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě musí předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění příslušné části veřejné zakázky či 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) –  
výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence.  
 
Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou nabídku, 
je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. 
a) zákona  a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Další  
 
kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně.  
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí zároveň v nabídce předložit originál nebo úředně 
ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za 
ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky. 
 
Neprokáže-li dodavatel stanoveným způsobem některý z kvalifikačních předpokladů, nebo uvede neúplné či 
nepravdivé informace musí být podle § 60 zákona z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  
 
8.  Seznam subdodavatel ů a práce zajiš ťované vlastními zam ěstnanci. 
Zadavatel požaduje v souladu s § 44 odst. 6 zákona, aby dodavatel v nabídce uvedl seznam dodavatelů, 
s jejichž pomocí chce plnění veřejné zakázky uskutečnit a jejichž objem plnění zakázky překračuje 10 % 
z celkové ceny díla, k čemuž uchazeč závazně využije přílohu zadávací dokumentace č. 5 -  Seznam 
osob, s jejichž pomocí uchaze č předpokládá realizaci zakázky  (viz.vzor).  
 
9.  Návrh smlouvy o dílo a prohlášení o závaznosti nabídky.  
Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy o dílo , podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem         
dodavatele. Návrh smlouvy bude po obsahové stránce odpovídat  základním údajům zadávací dokumentace 
a obsahu nabídky dodavatele. 
 
Dodavatel předloží čestné prohlášení , z něhož je patrné, že dodavatel  je vázán celým obsahem nabídky po 
celou dobu zadávací lhůty, podepsané oprávněnou osobou. 
 
10.  Harmonogram prací.             
  Dodavatel předloží navržený věcný (týdenní) a finanční  (měsíční) harmonogram provádění prací. 
         . 
 11. Ostatní údaje, které tvo ří nabídku.   
 Oceněný výkaz výměr atd. Oceněný výkaz výměr  bude součástí nabídky uchazeče a zároveň přílohou        
(návrhu) smlouvy o dílo.  

         
 

8.  Další části zadávací dokumentace 
 

 
Podrobný výčet součástí zadávací dokumentace stavby: 

1   Základní údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou dle 
metodiky RR NUTS II Severovýchod včetně 5 (pěti) příloh (vzorů dokumentů). 
Příloha č. 1  - Obsah nabídky (vzor) 
Příloha č. 2  - Krycí list nabídky (vzor)  
Příloha č. 3  -  Nabídkový list (vzor) 
Příloha č. 4  - Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle  § 53 (vzor). 
Příloha č. 5  - Seznam osob, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky  (vzor). 
  

         2    Projektová dokumentace. 
 3    Výkaz výměr.    

 
 

9.       Podání nabídky 
 



 9 

 
 
Lhůta pro podání nabídek kon čí dne  28.5. 2009 v 10.00 hodin.   

Nabídky se přijímají osobním či poštovním podáním  na adrese:  
VYBER s.r.o. 
 
Ing.Radovan Louda, Venušina 3, 466 06 Jablonec n.N. 

         a to do konce lhůty pro podání nabídek v pracovní době  od 8.00 do 10.00 hodin po domluvě 
        Osobou přijímající nabídky je:  Ing. Radovan Louda, tel: 602 483 633, 483302710 
                                                          Mgr. Dana Loudová , tel:  483302710 

 
 
Nabídka se podává písemně a v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem 
"NEOTEVÍRAT". Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné nabídku vrátit. 
 
 Zadavatel stanovuje délku zadávací lh ůty dle par. 43 zákona na 60 dní. 

 
 

10. Otevírání obálek s nabídkami 
 

 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 29.5. 2009, v 14:00 hodin v sídle zadavatele,  na adrese U 
Nisy 604/15, 461 71 Liberec III.  
Otevírání obálek se může zúčastnit maximálně jeden zástupce za každého uchazeče. 
 
 

 
11. Variantní řešení 

 
 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
 

12. Právo zrušit zadávací řízení, další oprávn ění zadavatele a zadávací lh ůta 
 

 
� Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 
� Lhůta po kterou jsou uchazeči svými nabídkami dle par. 43 zákona uchazeči vázáni se stanovuje na 60 

dní. 
� Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. 
Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů 
v tomtéž zadávacím řízení. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím 
řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými 
dodavateli vyřadí. 

� Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky nebo  zadávací řízení zrušit. 
� Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
� Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo vzorků,  které budou 

vráceny po uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení.  
� Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o návrhu smlouvy o dílo. 
� Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu. 

 
 

13. Prohlídka místa pln ění,  dotazy 
 

 
Prohlídka 

 
Prohlídka místa plnění se uskuteční 15.5. 2009 ve 13:00 hod.  Sraz zájemců  je před areálem bývalého  
MASOSVAZu v Příšovicích. Za každého zájemce se prohlídky místa plnění mohou zúčastnit nejvýše 2 
zástupci . Kontaktní osoba ve věci prohlídky je pan  Ing. Picek, tel.: 725 513 001. 

 
 



 10 

 
 

 

Písemné dotazy 

Pokud bude zájemce požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své dotazy písemnou formou 
(nebo e-mailem) na adresu pověřené osoby zadavatele – VYBER s.r.o., Venušina 3, 466 06  Jablonec 
n.N.. (tel. , fax: +420 602483633,483302710, e-mail: rlouda@volny.cz). Dotazy musí být doručeny na 
adresu pověřené osoby nejpozději do 8 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Odpovědi na 
dotazy budou zaslány písemně (e-mailem) vždy všem uchazečům, a to nejpozději do 4 dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 
 

14. Ostatní 
 

 

Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky z hodnocení a 
vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel písemně vyrozumí uchazeče o výsledku hodnocení a výběru nejvhodnější nabídky, a to 
v průběhu zadávací lhůty. 
 

 
15. Hodnotící kritérium 

 
 
 
Základním hodnotícím kritériem je  - nejnižší nabíd ková cena. 
 
 
Způsob hodnocení: 
 
Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými uchazeči a budou 
zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného (základního) hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší 
nabídková cena.  Nabídky budou hodnoceny tak, že podle skutečné výše nabídkové ceny bez DPH 
hodnotící komise sestaví pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. Další pořadí bude stanoveno dle skutečně nabízených cen vzestupně. 
 
 

 
 
 

      V Liberci, dne 20.4. 2009  
 
 
 
 
        ………………………………… 
             Ing. Saulius Bazevičius 
Předseda představenstva Baltaxia a.s. 
 


